
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 551 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. maj 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 551:  

”Kan ministeren redegøre for de økonomiske gevinster (fx opgjort som omkostninger 

per levende fødte), der er forbundet med at flytte fertilitetsbehandling ud af 

sygehusene og ud til privatpraktiserende speciallæger og praktiserende læger?” 

 

Svar: 

Regeringen er fortsat meget optaget af fertilitetsområdet og ønsket om at hjælpe så 

mange som muligt med at få de børn, de drømmer om. Regeringen har derfor særligt 

fokus på at forbedre adgangen til fertilitetsbehandling, herunder nedbringelse af 

ventetiderne.  I forbindelse med Udmøntningssaftalen om hjælp til andet barn, 

indgået mellem regeringen og Danske Regioner den 18. juni 2024, er det derfor aftalt, 

at regionerne skal indgå udbudsaftaler med private fertilitetsklinikker om at udbyde 

1.000 reagensglasbehandlinger (IVF- og dertilhørende FER-behandlinger) til private 

fertilitetsklinikker, med henblik på at nedbringe ventetiderne og anvende 

sundhedsvæsenets samlede kapacitet. 

 

Fertilitetsbehandling er specialiseret behandling og foretages derfor som 

udgangspunkt på offentlige og private fertilitetsklinikker, hvor personalet har de rette 

specialiseringer til at udføre behandlingerne. Behandlingen på de offentlige klinikker 

foregår efter henvisning fra en praktiserende læge. I 2024 blev der i alt påbegyndt 

38.120 behandlinger, hvoraf ca. halvdelen blev foretaget af private fertilitetsklinikker.  

 

Det er allerede i dag muligt at modtage inseminationsbehandlinger (IUI) hos 

privatpraktiserende gynækologer.  

 

Da der allerede sker fertilitetsbehandling hos privatpraktiserende gynækologer, er 

det vanskeligt at opstille forudsætningerne for beregninger af eventuelle økonomiske 

gevinster. 
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